

PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADA

COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE
MORADA NOVA/CE
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. PP-001/2019 - SEINFRA
DATA DA ABERTURA: 22 DE FEVEREIRO DE 2019.

PREZADO(S) SENHOR(ES),

APRESENTAMOS A NOSSA PROPOSTA CONSOLIDADA, CONFORME ESTABELECIDO NO LANCE QUE APRESENTAMOS QUANDO DA ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS, REFERENTE AO LOTE II DA LICITAÇÃO SUPRA CITADA.

1.0 – DA PROPOSTA

LOTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR GLOBAL POR LOTE
II	LOTE II - LOCAÇÕES DE VEÍCULOS UTILITÁRIOS	R\$ 71.200,00 (SETENTA E UM MIL E DUZENTOS REAIS).

VALIDADE DA PROPOSTA: **60 (SESSENTA) DIAS.**

PRAZO PARA EXECUÇÃO: **CONFORME EDITAL**, A PARTIR DA DATA DA SUA ASSINATURA DA ORDEM DE SERVIÇO, PODENDO SER PRORROGADO NOS TERMOS DO ART.57 E INCISOS DA LEI 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES.

2.0 – IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE

NOME: BORGES CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI-ME
CNPJ: 14.950.031/0001-18
ENDEREÇO: RUA TRISTÃO GONÇALVES, Nº.234 – SALA A, CENTRO – JAGUARETAMA-CE.
E-MAIL: BORGESCONSTRUCOES@HOTMAIL.COM.BR



Alberto da Silva B. Jr.
Borges Const. Serv. e Comex. EIRELI-ME
Administrador




Reimundo Roberto Dias
VGP. CIVIL - CREBA-CE 10445/0
RND: 000142775-R

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL, AGENCIA: 3140-2 E CONTA CORRENTE Nº.47-347-2,
BORGES CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI-ME

RATIFICAMOS QUE NOS NOSSOS PREÇOS CONTIDOS NA PROPOSTA ESCRITA E NAQUELES QUE,
PORVENTURA, VIEREM A SER OFERTADOS, POR MEIO DE LANCES VERBAIS, ESTÃO INCLUÍDOS TODOS
OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO: TAXAS, IMPOSTOS, FRETES E OUTROS.

JAGUARETAMA – CE, 03 DE ABRIL DE 2019.

ALBERTO DA SILVA BORGES JUNIOR
CPF: 774.511.713-53
RG: 96002179525-SSP-CE
ADMINISTRADOR


Raimundo Nonato Dias
INGº. CIVIL - CRAA-CE 10445/17
RNP: 080143775-8



Borges Const. Serv. e Com. EIRELI-ME
Alberto da Silva B. Jr.
ADMINISTRADOR


Raimundo Nonato Dias
INGº. CIVIL - CRAA-CE 10445/17
RNP: 080143775-8



BORGES CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI-NE
 RUA TRISTÃO GONÇALVES, Nº 214, A. CENTRO,
 JACUARETAMA-CE, CEP: 63489-000, GDE: 6.597.156-9
 FONE: (85) 98.111-59.23 - CEL: (85) 98.660.80.76
 CNPJ: 14.950.031/0001-18 E INSC. ESTADUAL: 090812
 e-mail: borgesconstrucoes@hotmail.com.br

Raimundo Norato Dias
 Nºº CIVIL - ORÇ-CE 10445/0
 INSC: 059143775-6

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. PP-001/2019 - SEINFRA
 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E VEÍCULOS UTILITÁRIOS DIVERSOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DIÁRIAS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE,
 CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I, DESTA EDITAL.
 DATA DA ABERTURA: 22 DE FEVEREIRO DE 2019.
 DATA DA CONSOLIDADA: 03 DE ABRIL DE 2019.

LOTE II - LOCAÇÕES DE VEÍCULOS UTILITÁRIOS - PLANILHA DA PROPOSTA

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DAS MÁQUINAS	UNIDADE	QTE.	UNITÁRIO	PREÇO EM REAIS (R\$)		EXTENSO	
					EXTENSO	TOTAL		
1	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 6M3 Especificações Gerais Mínimas: com motor de no mínimo 120 cv, capacidade de carga de no mínimo 10 (dez) toneladas, com canga em aço com cordões de solda contínuos para evitar vazamentos de líquidos provenientes de carga. O aumento da capacidade volumétrica é feito através da colocação de madeira nas laterais. O acionamento da tomada de força e do sistema hidráulico deve ser pneumático comandado do interior do cabine. Ângulo de basculamento mínimo de 45°. A canga deve ter protetor de cabine na parte frontal, pára-lemas com para barro, de borracha, pára-choque traseiro, iluminação conforme normas do CONTRAN, e lona para cobertura de carga. Capacidade volumétrica: 6 m3. (PREÇO DO KM RODADO - COMBUSTÍVEL E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA).	KM RODADO	5.000	2,30	dois reais e trinta centavos	11.500,00	onze mil e quinhentos reais	
2	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 12M3 Especificações Gerais Mínimas: com motor de no mínimo 120 cv, capacidade de carga de no mínimo 20 (vinte) toneladas, com canga em aço com cordões de solda contínuos para evitar vazamentos de líquidos provenientes de carga. O aumento da capacidade volumétrica é feito através da colocação de madeira nas laterais. O acionamento da tomada de força e do sistema hidráulico deve ser pneumático comandado do interior do cabine. Ângulo de basculamento mínimo de 45°. A canga deve ter protetor de cabine na parte frontal, pára-lemas com para barro de borracha, pára-choque traseiro, iluminação conforme normas do CONTRAN, e lona para cobertura de carga. Capacidade volumétrica: 12m3. (PREÇO POR KM RODADO- COMBUSTÍVEL E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA)	KM RODADO	30.000	1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	46.500,00	quarenta e seis mil e quinhentos reais	
3	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE CAMINHÃO COM PRANCHA DE 6M15 LINEAR PARA TRANSPORTE DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS (PREÇO POR KM RODADO- COMBUSTÍVEL E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA)	KM RODADO	2.000	3,45	três reais e quarenta e cinco centavos	6.900,00	seis mil e novecentos reais	
4	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PIPA, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 12.000 (DOZE MIL LITROS), COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA.	KM RODADO	2.000	3,15	três reais e quinze centavos	6.300,00	seis mil e trezentos reais	
LOTE 2 - VALOR GLOBAL DE R\$						71.200,00		

setenta e um mil e duzentos reais

Borges Condi Ltda. EPP
 Alberto da Silva B. Jr.
 Administrador

Raimundo Norato Dias
 Nºº CIVIL - ORÇ-CE 10445/0
 INSC: 059143775-6

PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADA LOTE I

COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE
MORADA NOVA/CE
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. PP-001/2019 - SEINFRA
DATA DA ABERTURA: 22 DE FEVEREIRO DE 2019.

PREZADO(S) SENHOR(ES),

ATRAVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI Nº.10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, SUBSIDIADA PELA LEI Nº.8666/93 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE PREGÃO PRESENCIAL Nº. PP-0001/2019-SEINFRA.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE EXECUTAR O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, CASO SEJAMOS VENCEDORES DA PRESENTE LICITAÇÃO.

1.0 – DA PROPOSTA

LOTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR GLOBAL POR LOTE
01	LOTE I - LOCAÇÕES DE MÁQUINAS PESADAS	R\$1.462.088,00 (Um milhão, quatrocentos e sessenta e dois mil e oitenta e oito reais).

VALIDADE DA PROPOSTA: **60 (SESSENTA) DIAS.**

PRAZO PARA EXECUÇÃO: **CONFORME EDITAL**, A PARTIR DA DATA DA SUA ASSINATURA DA ORDEM DE SERVIÇO, PODENDO SER PRORROGADO NOS TERMOS DO ART.57 E INCISOS DA LEI 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES.

2.0 – IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE

NOME: BORGES CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI-ME
CNPJ: 14.950.031/0001-18
ENDEREÇO: RUA TRISTÃO GONÇALVES, Nº.234 – SALA A, CENTRO – JAGUARETAMA-CE.
E-MAIL: BORGESCONSTRUCOES@HOTMAIL.COM.BR

Borges Const. Serv. e Com. EIRELI-ME
Alberto de Silva B. Jr.
Administrador

Raimundo Nonato Dias
ENGRº CIVIL - CREA/CE 10446/D
RNP: 080143775-8



BORGES CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI-ME
RUA TRISTÃO GONÇALVES, Nº 234, A, CENTRO,
JAGUARETAMA-CE, CEP: 63480-000 CGF: 6.597.356-9
FONE: (85) 98113-59.33 - CEL.: (85) 98660-80.76
CNPJ: 14.950.031/0001-18 E INSC. MUNICIPAL: 000612
e-mail: borgesconstrucoes@hotmail.com.br



DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL, AGENCIA: 3140-2 E CONTA CORRENTE Nº.47-347-2,
BORGES CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI-ME

FINALIZANDO, DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.

JAGUARETAMA – CE, 03 DE Abril DE 2019.

Alberto da Silva Borges Junior

ALBERTO DA SILVA BORGES JUNIOR
CPF: 774.511.713-53
RG: 96002179525-SSP-CE
ADMINISTRADOR

Raimundo Nonato Dias
Raimundo Nonato Dias
ENGº CIVIL - CREA-CE 10446/D
RNP: 060143776-8

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]



B
BORGES
CONSTRUCOES
 BORGES CONSTRUCOES SERVICOS E COMERCIO EIRELI/ME
 RUA TRISTÃO GONÇALVES, Nº 214, A CENTRO,
 JACAREPAQUÊ, CEP: 61.810-000, CID: 6.187-2464
 FONE: (51) 88115-8931 - CEL: (31) 85660.8676
 CNPJ: 11.450.031/000115 E INSC. MUNICIPAL: 906612
 e-mail: borgesconstrucoes@journal.com.br

MODALIDADE: PREGAÇÃO PRESENCIAL Nº: PP-001/2019 - SENIFRA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E VEÍCULOS UTILITÁRIOS DIVERSOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DIÁRIAS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO TOMO DE REFERÊNCIA ANEXO I, DESTA EDITAL.

DATA DA ABERTURA: 22 DE FEVEREIRO DE 2019.

LOTE I - LOCAÇÕES DE MÁQUINAS PESADAS - PLANILHA DA PROPOSTA

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DAS MÁQUINAS	UNIDADE	QTE.	PREÇO EM REAIS (R\$)		EXTENSO
				UNITÁRIO	TOTAL	
1	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINA MOTONIVELADA (PATROL). Especificações Gerais Mínimas: Com peso operacional entre 13.000 a 15.000 kg; Potência do motor entre: 140 a 150 hp. Lâmina desbastante 01 com deslocamento lateral hidráulico. Penetração máxima no solo: 450 a 500 mm giro reversível de 360º. (PREÇO POR HORA TRABALHADA - COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA).	HORA TRABALHADA	4.000	119,34	477.360,00	quatrocentos e setenta e sete mil, trezentos e sessenta reais
2	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINA TIPO PA CARREGADEIRA PNEUS 3.00MM3. Especificações Gerais Mínimas: Potência mínima no volante: 180 Hp. Torque máximo: 613 Nm a 1.400 rpm. Capacidade da cangamba: no mínimo 3,00 m³. Força e despesagem: 12.075 kgf. Carga de operação: 4.089 kgf. Peso operacional: 11.750 a 12.500 kg. (PREÇO POR HORA TRABALHADA - OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA)	HORA TRABALHADA	1.500	136,88	219.008,00	duzentos e dezesseis mil e oitocentos e oitenta e oito reais
3	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINA TIPO RETREGAVADEIRA DE PNEUS Especificações Gerais Mínimas: Com peso operacional entre 5.500 a 6.400 kg; Potência do motor mínimo 850 Hp. Capacidade da cangamba da Retro: largura 0,3 a 0,9; volume 0,08 a 0,35m³; Profundidade de escavação: 4,30 a 4,70 mts. Arco de giro: 180º força de escavação/despesagem: 3.200 a 3.700kg; Rotação da cangamba: 150º a 180º; Capacidade de levantamento da lança: 1.200 a 1.400kg; Capacidade de levantamento do drag: 1.700 a 2.300kg; Capacidade da cangamba da carregadeira: 0,7 a 0,8m³. Altura de descarga (cangamba a 45º): 2,6 a 2,7 mts. Capacidade de levantamento de cangamba: no mínimo 2,400kg. (PREÇO POR HORA TRABALHADA - COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATANTE)	HORA TRABALHADA	2.000	103,35	206.700,00	duzentos e seis mil e setecentos e sessenta e sete reais
4	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINA TIPO ESCAVADEIRA HIDRÁULICA. Especificações Gerais Mínimas: Potência mínima de 111 Hp. Peso operacional (de 17.000 kg e cangamba de no mínimo 0,8 m³. (PREÇO POR HORA TRABALHADA - COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATANTE)	HORA TRABALHADA	2.400	130,85	314.040,00	trezentos e quarenta e sete mil e quatrocentos e quarenta reais
5	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINA TIPO TRATOR DE ESTEIRA COM LÂMINA E ESCARIFICADOR. Especificações Gerais Mínimas: Com peso operacional até 8.000kg com lâmina. Potência do motor entre: até 165 Hp. Tamanho máxima na barra em 1ª marcha avançe: até 32.000 kg; Capacidade da lâmina: 2,4 a 4,0 m³ com escarificador. Lâmina com grade superior para espalhar lixo. (PREÇO POR HORA TRABALHADA - COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA).	HORA TRABALHADA	600	129,50	77.580,00	setenta e sete mil e quarenta e nove reais

Borges Daniel Borges Daniel Borges
 Alberto de Souza B. Jr.
 Adm. Geral

Edmar
 ENF. CIV
 BRB
 169778-5
 Ronaldo Dias
 YACÉ FOMAS
 169778-5



B
BORGES
 CONSTRUÇÕES

BORGES CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E COMÉRCIO IMOBILIAR
 RUA TESTAÇO GONÇALVES, Nº 54, A, CENTRO
 JACARETAMBAQUE, CEP: 61420-000 CDE: 6.97.1869
 FONE: (81) 39112.8533 - CEL: (81) 98560.50.76
 CEP: 14.929.031/001-18 E INSC. ESTADUAL: 006812
 e-mail: borgesconstrucoes@journal.com.br

5	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MOLO COMPACTADOR DE ASFALTO Especificações Gerais Mínimas: Peso em ordem de marcha - 3.000 kg; Largura do cilindro - 1.300mm; Potência nominal do motor - 30kw; Frequência de vibração - 65 HZ. Amplitude - 0,30mm; Comontimento total - 2.500mm; Largura total- 1.400 mm; (PREÇO POR HORA TRABALHADA - COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA)	HORA TRABALHADA	1.000	95,01	noventa e cinco reais e um centavo	95.050,00	noventa e cinco mil e dez reais
7	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TRATOR DE PNEU COM GRADE E MODAL (PREÇO POR HORA TRABALHADA - COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA)	HORA TRABALHADA	1.000	72,39	setenta e dois reais e trinta e nove centavos	72.390,00	setenta e dois mil, trezentos e noventa reais
LOTE 1 - VALOR GLOBAL DE R\$						1.462.088,00	

Valor da proposta consolidada para o LOTE 1: R\$1.462.088,00 (Um milhão, quatrocentos e sessenta e dois mil e oitenta e oito reais).

BORGES CARVALHO DE OLIVEIRA
 ALBERTO DE SILVA B. JR.
 Administrador

Reinhold Nohato Dias
 ENGº CIVIL - CREA-CE 107680
 DNP: 0001437/5-5